П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

от  24 января 2013 года
                          № 5
рп.Атяшево

Об утверждении графиков разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения и о создании рабочей группы по разработке схемы водоснабжения и водоотведения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1. Утвердить графики разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия согласно Приложения 1;

       2. Создать рабочую группу по разработке схемы водоснабжения и водоотведения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (далее – Рабочая группа) согласно Приложению 2;

       3.Рабочей группе обеспечить сбор информации, необходимой для разработки схемы водоснабжения и водоотведения в срок до 1 марта 2013 года;

       4.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и на официальном сайте Атяшевского муниципального района atyashevorm.ru;
       5. Контроль за разработку схемы водоснабжения и водоотведения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия оставляю за собой.
Глава Администрации

Атяшевского городского поселения                                                    А.Д. Чараев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению Администрации

Атяшевского городского поселения

                                                                                                        от 24 января 2013 г. № 5

График разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения
	 №
п/п
	Наименование этапа выполнения
	Дата и сроки выполнения

	1
	Опубликование в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и на официальном сайте Атяшевского муниципального района atyashevorm.ru уведомления о начале разработки схемы водоснабжения и водоотведения и о порядке предоставления необходимых сведений
	30.01.2013 г.

	 2
	Рассылка запросов и сбор необходимой информации
	30.01.2013г.-

08.02.2013 г.

	3
	Разработка проекта схемы водоснабжения и водоотведения
	08.02.2013 г. -

01.04.2013 г.

	4
	Передача проекта схемы водоснабжения и водоотведения на рассмотрение
	01.04.2013 г.

	5
	Размещение проекта схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте Атяшевского муниципального района atyashevorm.ru и в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
	03.04.2013

	6
	Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения, сбор замечаний и предложений
	03.04.2013-

10.05.2013

	7
	Размещение на официальном сайте Атяшевского муниципального района atyashevorm.ru и в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия о месте проведения публичных слушаний
	10.05.2013-13.05.2013

	8
	Публичные слушания по проекту схемы водоснабжения и водоотведения
	20.05.2013

	9
	Размещение на официальном сайте Атяшевского муниципального района atyashevorm.ru и в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия информации о завершении публичных слушаний
	21.05.2013-23.05.2013

	10
	Принятие решения Главой Администрации Атяшевского городского поселения касательно схемы водоснабжения и водоотведения
	27.05.2013

	11
	Размещение схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте Атяшевского муниципального района atyashevorm.ru и в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
	30.05.2013

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению Администрации Атяшевского городского поселения                                                от 24 января 2013 г. № 5

Состав рабочей группы

по разработке схемы водоснабжения и водоотведения Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
           Чараев Александр Дмитриевич – глава Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия – руководитель Рабочей группы;

Тикшайкин Денис Викторович – начальник управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района – заместитель руководителя Рабочей группы (по согласованию);

Серов Александр Иванович - специалист по землеустройству и градостроительству Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия – секретарь Рабочей группы;

Алешин Виктор Васильевич – директор МП Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия «ЖКХ» – член Рабочей группы (по согласованию);

Пыненков Николай Александрович – депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения – член рабочей группы (по согласованию);

Слугин Михаил Ильич - заместитель начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района    (по согласованию);
Шаев Николай Кузьмич – главный инженер МП Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия «ЖКХ» – член Рабочей группы (по согласованию).